NOTE.

(589) Reginonem sequitur, qui hæc a. 869 narrat neque tamen Hinemarum nominat, a quo Carolum coronatum esse ex aliis libris et actis Mon. Legg. I, p. 512 editis satis constat.

(590) Marcetum juxta Saram, hodie Merzig. Wytt. Diploma deperditum esse videtur.

(591) Quam vide ap. Hontheim Hist. I, p. 217.

D (592) Similia apud Sigebertum in Vita Theoderici Metensis legi, Hirsch De Vita Sigeb. p. 250 jam monuit; Gesta Sigeberti opere recentiora sunt, sed alium sequuntur auctorem.

(593) Hujus epistole meminit etiam Flodoardus Hist. Rem. III, 25, quam Gestorum scriptori ad manus fuisse putarim.

annos exierant et civitatem Namnetis ²⁰⁶⁵ combusse- A
rant ²⁰⁶⁶, (594) episcopumque ejus sabbato ²⁰⁶⁷ sancto
paschæ, dum fontes benediceret, cum clero ²⁰⁶⁸ suo
trucidaverant, Andegavis, Turonis, Pictavis, Leo-
dium (595), Trajectum ²⁰⁶⁹, Tungrim ²⁰⁷⁰, Coloniam,
Bunnam ²⁰⁷¹, Tulpiacum ²⁰⁷², Juliacum ²⁰⁷³, Niusa
²⁰⁷⁴, Aquis, Hindam ²⁰⁷⁵, Malmundarium ²⁰⁷⁶, Stabu-
laus, Prumiam, Numago ²⁰⁷⁷, regium castrum, igne
et ferro adnichilaverunt. Treberici (596) ergo ²⁰⁷⁸
initio cum sapientioribus consilio, quicquid in civi-
tate ecclesiastici census vel ornatus fuerat, in sub-
terraneis oculunt ²⁰⁷⁹ specubus, sarcophaga ²⁰⁸⁰
etiam sanctorum altius terræ immergunt ²⁰⁸¹, ne san-
ctorum ²⁰⁸² reliquiae ludibrio essent barbarorum ve-
saniæ. Erat (597) itaque in monasterio sancti Pau-
lini cripta, ubi circa ipsius sancti sarcophagum ²⁰⁸³ B
ferreis catenis suspensum ²⁰⁸⁴ 45 jacebant corpora
martirum, quorum nomina ²⁰⁸⁵ aureis litteris in ejus-
dem criptæ parietibus erant descripta. Religiosi igi-
tur ²⁰⁸⁶ qui tunc erant Christiani, timentes, ne per
hujus scripturæ indicium ludibrio, ut dictum est,
fierent hostibus sarcophaga ²⁰⁸⁷ vel ipsa ²⁰⁸⁸ ossa
martirum, salubre iniere ²⁰⁸⁹ consilium, ut scilicet
ablatis de parietibus litteris nomina eorundem mar-
tyrum, insuper qui fuerint, unde venerint, quando
²⁰⁹⁰ quomodo a quo occisi sunt ²⁰⁹¹, in plambea scri-
beretur tabula, ubi quandoque possent inveniri ²⁰⁹²,
et horum nominum ²⁰⁹³ translationis causam ²⁰⁹⁴ et
martirum nomina et merita. Taliter autem scripse-
runt in tabula ²⁰⁹⁵ plumbea (598) : *In hac cripta ja- C*
cent * corpora sanctorum quorum nomina hæc sunt,
Palmacius, Maxentius, Constantius ²⁰⁹⁶, Crescentius,
Justinus, Leander, Alexander, Sother, Hormisda ²⁰⁹⁷,
Papirius, Constans, Jovianus. Corpus quoque sancti
Eucharii et reliquorum ²⁰⁹⁸ ibidem sepulchorum altius
terræ infoderunt. Idem fecerunt ²⁰⁹⁹ de aliis circa
urbem sepultis ²¹⁰⁰.

* B 2. 4. 5. ita : jacent et reliqua. B 3. vero et C.
integræ tabulam exhibent : * In hac cripta
jacent corpora sanctorum secundum seculi
dignitatem nobilissimorum, secundum Dei
autem voluntatem martyrum preciosorum.

Nam Rictiovarus Maximiani imperatoris [de-
est C.] praefectus legionem Thebeam jussu ip-
sius circumquaque persecutus, hanc etiam
urbem propter ipsos est ingressus. Quorum
innumeros cum hic occidisset, hos quoque
hujus civitatis [c. h. C 6] principes fidei Cri-
stianæ confessores cum ipsis occidit; quorum
hic corpora [corp. hic C.] circumcirea [cir-
cumquaque B 3.] sunt collocata [c. et reliqua
B 3.]. In medio vero ipsorum sancti Paulini
clarissimi Trevirorum episcopi [archiepiscopi
C.] corpus est ferreis catenis suspensum, quod
ibi sanctus Felix hujus sedis episcopus [archi-
episcopus C.] a Phrigia totius regni viribus
translatum 3 Idus Maii honorifice suspendit.
Qui et istud [hoc C.] monasterium [manaste-
rium C 3.] in honore sanctæ Dei genitricis
nec non eorundem martyrum construxit. Nam
præter horum principum corpora innumerabili-
lia ejusdem multitudinis corpora in hoc mo-
nasterio sunt comprehensa, quorum nomina
sicut innumerabilis populi et peregrini non
potuerunt reperiri, excepto uno ducis voca-
bulo, qui Thirsus vocabatur. Hujus itaque et
eorum martyrum vocabula, quorum hic vi-
deri possunt sarcophaga, aureis litteris in hu-
jus criptæ pariete conscripta fuerunt. Quæ
inde devoti qui tunc erant Cristiani huc trans-
tulerunt, quando Northmannos [h. u. n. C]
hanc urbem sicut ceteras undique urbes depopulatu-
ros esse præsriverunt. Is ergo qui in
dextro sancti Paulini latere est repositus, Pal-
matius vocabatur, qui consul et patritius toti
huic civitati principabatur. In sinistro autem
latere ipsius qui jacet Thirsus vocatur [vocaba-
tur C.] cujus nomen solius de tanta multitudine
ideo est notatum, quia ipse ejusdem legio-
nis gerebat ducatum. Ad caput autem hu-
jus sancti Paulini septem jacent hujus orbis se-
natores nobilissimi, martirio [martyres C] cum
ipsis Thebeis coronati; quorum medicus voca-
tur [vocabatur C] Maxentius, juxta quem dex-
trorum qui jacet proximus nomen habet
Constantius, post quem est Crescentius, poste
Justinus. In latere autem sinistro Maxentii
qui jacent tres erant fratres germani, quorum
major natu proxime Maxentium Leander,
juxta quem Alexander, poste Sother. Ad pe-
des vero sancti Paulini altrinsecus positi sunt
quatuor viri, genere et virtute clarissimi,
qui, licet tempore pacis occulte Christum col-
lebant, tempore tamen persecutionis aperte
adeo et constanter fidem christianorum de-
fendebant, adeo ipsi Rictiovaro in faciem [fa-